
   



Decretos 
 

Verónica, 06 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 147/25 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DEL 
MUNICIPIO DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante el primer 
encuentro de escuelitas de futbol 
infantil del Distrito de Punta Indio a 
llevarse a cabo el 24 de mayo del 
corriente año en las canchas 
municipales de la localidad de 
Verónica. 
 
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 24.04.00 TIPIS.  
  
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, 
notifíquese a los interesados, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 
   

Verónica, 06 de mayo de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 148/25: Ayuda social 
a personas con medicamentos 
 

Verónica, 08 de mayo de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 149/25: Ayuda social 
a personas  
 

Verónica, 08 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 150/25 
 
   

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase un subsidio 
de pesos doscientos cuarenta mil ($ 
240.000,00) a favor de la Cooperadora 
de la Escuela Especial Nº 501 de 
Verónica, destinado a solventar el 
gasto por un servicio de sonido en el 
marco del 75 aniversario de la 
institución educativa. 
 
ARTICULO 2º: El Subsidio será 
imputado en la Jurisdicción 
Intendente, Programa 01.00.00 
Establecimientos Educativos, Partida 
5.1.5.0 “Transferencia a Instituciones 
de Enseñanza”, Fuente de 
Financiamiento 132. 
 
ARTICULO 3º: Notifique que la 
entidad deberá rendir en los términos 
del Art.131 del Reglamento de 
Contabilidad… “Las rendiciones se 
instrumentarán con documentos o, en 
su defecto, con balances donde conste 
el ingreso y la inversión o destino de 
los fondos recibidos. Dicha 
documentación, firmada por el 
presidente y el tesorero de la 
institución beneficiaria, será agregada 
a la orden de pago respectiva.”. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

 

 
Verónica, 08 de mayo de 2.025 

 
 

DECRETO N° 151/25 
 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones, 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1°: ACEPTASE, con 
retroactividad al 01 de mayo de 2.025, 
la renuncia presentada por la 
trabajadora municipal Kur Claudia 
Vanesa, Legajo Nº 591 – D.N.I. Nº 
34.964.516, a su cargo de 
COORDINADORA DEL SERVICIO 
LOCAL DE LA NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA. 
 
ARTICULO 2°: 
REINCORPORASE, con 
retroactividad al 01 de mayo de 2025 a 
su cargo de revista en la Categoría 
técnico, Nivel III-D, en el régimen de 
40 hs semanales, pasando a depender 
de la Subsecretaría de Desarrollo 
Social – Casa del Niño. 
 
ARTICULO 3°:  Comuníquese a 
quienes corresponda, notifíquese al 
interesado, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
FirmaVerónica, 08 de mayo de 2.025 

 
 

DECRETO N° 152/25 
 
 

Por ello en uso de sus Atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase Licencia 
anual a la trabajadora municipal Loillet 
María Fernanda, Legajo N° 514 - 
D.N.I 26.619.025, a partir del 19 de 
mayo del 2025, hasta el 1 de junio del 
2.025 inclusive, en cuyo lapso el 
Juzgado de Faltas, estará a cargo del 
Sr. Intendente Municipal Angueira 
Leonardo David – D.N.I Nº 
25.951.916. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, notifíquese a la 
interesada, tomen     nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 

 
 

Verónica,  08 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO N° 153/25 
 
 
  

Por ello en uso de sus Atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase Licencia 
anual al trabajador municipal Borassi 
Uriel Pablo Mariano, Legajo N° 1.274 
- D.N.I 26.601.345, a partir del día 19 
de mayo del 2025, hasta el 01 de junio 
del 2.025 inclusive, quedando a cargo 
de los trámites o firma, el Sr. 
Intendente Municipal Angueira 
Leonardo David – D.N.I Nº 
25.951.916. 
 

ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, notifíquese a la 
interesada, tomen     nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

 
Verónica, 08 de mayo de 2.025 

 
DECRETO Nº 154/25 
 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: APLICAR al agente 
municipal Juan Taborda, Legajo Nº 
688 la sanción de cinco días de 
suspensión conforme los argumentos 
de los considerandos del presente, los 
que se harán efectivos desde el día 
siguiente de su notificación. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
notifíquese y dese al archivo 
municipal. 
 

Verónica, 08 de mayo de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 155/25 
 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: APLICAR al agente 
municipal German PEREZ, Legajo Nº 
775 la sanción de cinco días de 
suspensión conforme los argumentos 
de los considerandos del presente, los 
que se harán efectivos desde el día 
siguiente de su notificación. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
notifíquese y dese al archivo 
municipal. 
 

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 156/25 
     

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase un subsidio 
de pesos trescientos mil 
($”300.000,00) a favor del Grupo 
Tradicionalista de Verónica, para 
solventar parte de los gastos 
ocasionados durante la fiesta 
aniversario de la institución, llevada a 
cabo el 26 y 27 de abril del corriente 
año. 
 
ARTICULO 2º: El Subsidio será 
imputado en la Jurisdicción Intendente 
Municipal, Programa 01.00.00, 
Conducción y gestión política, Partida 
5.1.7.0 Transferencia a Instituciones 
culturales y sociales sin fines de lucro. 
 
ARTICULO 3º: Notifique que la 
entidad deberá rendir en los términos 
del Art.131 del Reglamento de 
Contabilidad… “Las rendiciones se 
instrumentarán con documentos o, en 
su defecto, con balances donde conste 
el ingreso y la inversión o destino de 
los fondos recibidos. Dicha 
documentación, firmada por el 
presidente y el tesorero de la 



institución beneficiaria, será agregada 
a la orden de pago respectiva.”.  
 
ARTICULO 4º: Readecúense, las 
partidas presupuestarias 
correspondientes a fin de atender las 
erogaciones citadas precedentemente. 
 
ARTICULO 5º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 157/25 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DEL 
MUNICIPIO DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante el encuentro 
distrital de atletismo, perteneciente a la 
etapa municipal de los juegos 
bonaerenses, a llevarse a cabo el 13 de 
mayo del corriente año en la localidad 
de Verónica. 
 
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 24.04.00 TIPIS, Fuente 
de financiamiento 132 de origen 
provincial.  
  
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, 
notifíquese a los interesados, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 
   
 

Verónica, 13 de mayo de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 158/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 13 de mayo de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 159/25   
 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: DESIGNASE a 
partir del 01/05/2.025, hasta el 
30/06/2.025, en la Secretaría General 
de Gobierno – Cultura y Educación– 
en Planta Temporaria, como 
Personal Destajista, al agente que a 
continuación se detalla: 
 
 Sr. Somoza Javier 
Nicolás, D.N.I Nº 34.382.237 – Taller 
de futbol, los días martes y jueves de 
19:00 hs. a 21:00 hs., en la Sociedad de 
Fomento de Punta Indio, percibiendo 
cuatro (4) módulos.  
 
ARTICULO 2º: Atento a la 
temporaneidad de la relación de 
empleo municipal, la Municipalidad 
podrá dejar sin efecto su designación 
en cualquier momento, por razones de 
oportunidad y conveniencia, sin 
derecho a indemnización alguna a 
favor del designado.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
notifíquese al interesado, tomen nota 
las oficinas municipales competentes, 
dese al registro municipal y archívese. 

 
   Verónica, 13 de mayo 2.025 

 
DECRETO Nº 160/25 
 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: INCREMÉNTASE, 
a partir del mes de mayo del 2.025, la 
cantidad de módulos de los siguientes 
agentes: 
 

 Leg. 1.289 Torancio 
Francisco Raúl – D.N.I. 
Nº 45.038.648 – Taller de 
Cocina en la Casa del niño, 
los días martes y jueves de 
14:00 hs. a 16:00 hs., 
percibiendo cuatro (4) 
módulos. 

 
 Leg. 1.258 Sra. Rocca 

Diosma Gisel – D.N.I. Nº 
31.974.835 – “Taller de 
Costura”, los  lunes de 
19:00 hs. a 22:00 hs. y 
“Taller de movimiento 
corporal” los viernes de 
19:00 hs. a 22:00 hs. en en 
la Sociedad de Fomento de 
la localidad de Punta Indio, 
percibiendo seis (6) 
módulos. 

 
ARTICULO 2º: Los gastos que 
demande el cumplimiento de lo 
dispuesto en el Artículo 1º, serán 
imputados a la Finalidad, Programa y 
Partida específica del Presupuesto en 
vigencia.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, dese a registro municipal y 
archívese. 
 

 
 

Verónica, 14 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 161/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Cepeda Alexis Gabriel, Leg. N° 792 
– D.N.I. 36.394.045, a partir del día 
05/05/2025 hasta el 04/11/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 
Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese 

 
 

Verónica, 16 de mayo de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 162/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Abonar en el mes de 
mayo de 2.025, la “Bonificación 
complemento” a los siguientes 
agentes:  
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
 
ARTICULO 2º: El gasto que 
demande el cumplimiento del presente 
será imputado a la respectiva Partida 
del Presupuesto de Gastos del corriente 
Ejercicio Económico-financiero. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

Verónica, 16 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 163/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º : CREASE LA 
BONIFICACION POR 
AMPLIACIÓN Y RENOVACIÓN 
DE ALUMBRADO PÚBLICO 
VERÓNICA de pesos trescientos mil 
($ 300.000), la cual se abonará a los 
trabajadores municipales que se 
encuentren afectados a dicha obra, por 
el termino de seis (6) meses y que se 
detallarán a continuación: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
 
ARTICULO 2º :  Esta bonificación 
será abonada a partir del 01/05/2025. 
 
ARTICULO  3º : Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 16 de mayo de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 164/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar a la 
Subdirección de Legal y Técnica a 
firmar acuerdo transaccional con la 
parte actora en autos caratulados 
“FEDERACIÓN DE 
TRABAJADORES MUNICIPALES 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES c/ MUNICIPALIDAD DE 
PUNTA INDIO S/ Ejecución Fiscal - 
Varios”, Expte. 037227/2023”, en 
trámite por ante el Juzgado Federal N° 
2, Secretaria de Ejecuciones Fiscales; 
en la que se reconozca la suma de $ 
1.947.991,45 por deuda exigida 
judicialmente y la suma de $ 
12.761.834,93 también embargada y 
depositada en la cuenta de autos, a las 
cuotas descriptas en los considerandos 
del presente. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar a la 
Subdirección de Legal y Técnica a 
acordar los honorarios profesionales 
del apoderado de la parte actora en la 
suma de $ 2.720.481,80 



correspondiente al 20 % de las sumas 
embargadas, por encontrarse firme la 
sentencia de autos. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
notifíquese y dese al archivo 
municipal. 
 
 

Verónica, 16 de mayo de 2.025 
 

DECRETO Nº 165/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PUNTA 

INDIO 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Convalidar los 
Contratos de Locación de Obra 
suscriptos en la Municipalidad de 
Punta indio, los siguientes 
corresponden al período comprendido 
entre abril, mayo y junio del corriente 
año, los valores son de diferentes 
guardias, por día de consultorio, por 
hora y mensual que se detallan a 
continuación: 

 Convenio con 
profesionales 
anestesiólogos. (C-210-
211-abril-junio) cada tres 
meses se actualiza. 

 Julasoft SA. Adolfo 
Catucci, DNI. 24.586.053-
$ 4.560.000, botones 
antipático. (enero-
junio)(C-127-128).  

 Circulo Medico, CUIT. 
30.68453491-9. (enero-
diciembre)(C-115-117)-
(cirujano). 
 

 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 
 

  Verónica, 16 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 166/25 
 

Por todo ello, en uso de sus 
atribuciones; 

 
El INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º: Autorícese la 
contratación de Rey Ignacio, DNI N° 
25.520.62, por los meses 
comprendidos desde 01 de abril al 30 
de junio de 2.025, bajo la modalidad 
Locación de Obra. 
 
ARTICULO 2º: Declárese la 
incompetencia del Área de Cómputos 
para la asistencia técnica del Sistema 
de SALUD, ya que la citada área 
cuenta con un solo empleado que no 
está capacitado  para dicho  Sistema.  
 
ARTICULO 3º: Ratifíquese el 
contrato de locación de obra subscrito 
en la municipalidad de Puta Indio. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  registro municipal 
y archívese. 
 
 

Verónica, 16 de mayo de  2.025 
 
 

DECRETO Nº 167/25 
 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PUNTA 
INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorícese la 
contratación de Néstor Campano, DNI 
N° 16.760180, por los meses 
comprendidos desde el 02 de mayo al 
30 de agosto de 2.025, bajo la 
modalidad Locación de Obra. 
 
ARTICULO 2º: Declárese la 
incompetencia del Área de Cómputos 
para la asistencia técnica del Sistema 
RAFAM, ya que la citada área cuenta 
con un solo empleado que no está 
capacitado y especializado ante 
problemas y requerimientos 
específicos que surgen en los distintos 
módulos del RAFAM. 
 
ARTICULO 3º: Ratifíquese el 
contrato de locación de obra subscripto 
en la Municipalidad de Punta Indio. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 
                                                                                
Verónica, 20 de mayo de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 168/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

  
D E C R E T A   

 
 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante los festejos 
por los 215 años de la Revolución de 
Mayo, a llevarse a cabo el 25 de mayo 
del corriente año, en la plaza central 
Julio Argentino Roca de la localidad de 
Pipinas. 
 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 26.03, Fiestas Populares. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese 
al registro municipal, tomen nota las 
oficinas pertinentes y archívese. 
    
 

Verónica,  20 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 169/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D EC R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual a la Sra. Contadora Municipal 
Bordenave María Alejandra, Legajo 
Nº 265 – D.N.I 17.919.985, en el 
período comprendido entre el 
26/05/2.025 al 09/06/2.025 inclusive.  
 
ARTICULO 2º: Designar al Contador 
Müller Alfredo, legajo Nº 1063 – D.N.I 
Nº 24.421.098, en carácter de 
reemplazo de la Sra. Contadora 
Municipal en el período comprendido 
entre el 26/05/2.025 al 09/06/2.025 
inclusive, estando autorizado a 
tramitar y firmar toda la 

documentación inherente a la referida 
función. 
 
ARTICULO 3º: Autorizar a 
Contaduría a liquidar el referido 
reemplazo, en forma proporcional a los 
días indicados en el artículo 1º del 
presente, cuyas erogaciones serán 
tomadas de la Finalidad, Programa y 
Partida respectiva. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 

 
     Verónica, 20 de mayo de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 170/25: Ayuda social 
a personas con servicios de sepelio 
 

Verónica, 21 de mayo de 2.025 
 

DECRETO  Nº 171/25 
 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: ESTABLEZCASE 
un cinco por ciento ( 5 %) de aumento 
al sueldo básico de todos los Agentes 
pertenecientes al Escalafón Municipal 
en vigencia, que se abonará a partir del 
01/05/2.025, adjuntándose el escalafón 
en el Anexo I.   
 
ARTÍCULO 2º: APRUEBASE el 
sueldo básico de la agente Díaz Noemí 
Mabel DNI. 16.987.594, legajo N° 111 
quien se encuentra fuera del régimen 
escalafonario vigente, según anexo II a 
partir del 01/05/2.025.  
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

Verónica, 21 de mayo de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 172/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE DEL 
MUNICIPIO DE PUNTA INDIO  

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
contratación de un servicio de flete 
para transporte de alimentos desde 
Desarrollo Social ubicado en la ciudad 
de La Plata a la Municipalidad de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Librar cheque de la 
ayuda otorgada en el Art. 1, a favor de 
Manzanares Gustavo Alberto CUIT N° 
20-16286867-6, por pesos novecientos 
sesenta mil ($”960.000,00). 
 
ARTICULO 3º: La ayuda social será 
imputada a la jurisdicción 
Subsecretaría de Desarrollo Social 
29.01 Acción social directa. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

 
Verónica, 26 de mayo de 2.025 

 
 
D E C R E T O  Nº 173/25 



         
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE VERONICA, en uso de sus 

atribuciones, 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Llamase a Concurso 
de Precios Nro 06/25, para la 
“AMPLIACION Y RENOVACION 
DEL ALUMBRADO PUBLICO EN 
VERONICA, PARTIDO DE PUNTA 
INDIO, PCIA. DE BUENOS AIRES”. 
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110113000, Programa 20.64.00 
(Ampliación y renovación alumbrado), 
con Fuente de Financiamiento 132 de 
Origen Provincial, del Presupuesto de 
Gastos para el Ejercicio 2025. 
 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
VEINTICINCO MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA MIL 
CON 00/00 ($ 25.740.000,00)  
 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CON 00/100 
($257.400,00). 
 
ARTICULO 5º: Determinase que el 
día 02 de junio de 2.025, a la hora 
11:00 se llevará a cabo el acto de 
apertura de las ofertas presentadas. 
 
ARTICULO 6º: El presente Decreto 
será refrendado por el Secretario de 
Gobierno y Finanzas, Gustavo O. 
Barbé. 
 
ARTICULO 7º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 
 
 

  Verónica, 26 de mayo de 2.025 
 
 
 

DECRETO N° 174/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°: Otorgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Franco Julio Alejandro, Leg. N° 744 
– D.N.I. 31.575.923, a partir del día 
23/05/2025 hasta el 22/11/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 
Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese 

 
Verónica, 26 de mayo de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 175/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 26 de mayo de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 176/25: Ayuda social 
a personas victimas de violencia 
familiar 

 
Verónica, 28 de mayo de 2025. 

 
DECRETO Nº 177/25 
 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.-: APLICAR al 
agente municipal Emanuel DIAZ, 
Legajo N° 975, la sanción de cinco días 
de suspensión conforme los 
argumentos de los considerandos del 
presente, los que se harán efectivos 
desde el día siguiente de su 
notificación. 
 
ARTICULO 2º.-: Comuníquese, 
Notifíquese y Dése al Archivo 
Municipal. 
 

Verónica, 28 de mayo de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 178/25: Ayuda social 
a personas 
 
 

Verónica, 29 de mayo de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 179/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 30 de mayo de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 180/25: Ayuda social 
a personas victimas violencia familiar 
 
       
 
   
Resoluciones 

 
 
       
 
 

Verónica, 08 de mayo de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 114/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 1.298 propiedad del Sr. ¡Error! No 
se encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 08 de mayo de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 115/25 
                                                                           

Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del  comercio FOOD 
TRUCKS (Camión gastronómico), 
Legajo Nº 1.300, propiedad de la Sra. 
Blehn Cristina Noemi DNI 
21.065.774. 
 
ARTICULO 2º: La presente 
habilitación tendrá vigencia hasta el 08 
de mayo de 2.026. 
 
ARTICULO 3º: La presente 
habilitación queda sujeta a lo dispuesto 
por la Ordenanza Nº 1.306/20. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.   
 

 
Verónica, 12 de mayo de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 116/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la BAJA DE 
COMERCIO, en cuanto a Seguridad 
e Higiene de la explotación comercial, 
cuya actividad comercial era “¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.110, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
D.N.I. Nº ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., sito en calle 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia. de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
  
 

Verónica, 12 de mayo 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 117/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria por el 
término de TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO DIAS (365), 
plazo dentro del cual deberá acreditar 
el plano debidamente aprobado, en 
cuanto a Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle 26 e/19 y Circunvalación 
2º, cuya actividad es “venta de 
artículos rurales y materiales de 
construcción”, Legajo Nº 1.047 
propiedad de la Sociedad SIRIAGRO 
SAS, CUIT Nº 30-71637115-4. 
 



ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 118/25 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otorgar la 
renovación del permiso, para la 
utilización de la cocina domiciliaria 
destinada a la elaboración de productos 
alimenticios artesanales, cuya 
actividad es panificados – conservas 
dulces y saladas, indicando que el 
mismo funcionará en el local ubicado 
en el inmueble designado 
catastralmente como Circ. III, Sec. J, 
Mza 40, Parc. 6, PARTIDA 8.320 de la 
localidad de Pipinas, Partido de Punta 
Indio, Legajo Nº 1.022, Nro de 
registro: P.I.-0017A-001/010/016-22 
propiedad de la Sra. Barbe María 
Eugenia, D.N.I. Nº 25.520.357. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 12 de mayo de 
2.026. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 119/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha, POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia.”, Legajo Nº 1.181, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 120/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Procédase a realizar 
el pago de la asignación por hijo al 
agente municipal Chávez Ricardo, 
legajo Nº 849 – D.N.I. Nº 25.369.355, 
correspondiente los meses de marzo y 
abril, por sus dos (2) hijos. 
 
ARTICULO 2º: El ajuste se hará en la 
liquidación del mes de mayo del 
corriente mediante el concepto 
“Retroactivo hijo”. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  registro  municipal 
y archívese.  
 
 

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 121/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: INCORPORASE la 
“Bonificación por Función Chofer 
Camión”, de pesos dos mil ($ 2.000), a 
los agentes municipales que se detallan 
a continuación: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: Lo expuesto en los 
artículos 1º tendrá vigencia con 
retroactividad al 1º de mayo del 
corriente.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 
       

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 122/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 1.026 propiedad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI, ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 123/25 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otorgar Permiso, 
para la utilización de la cocina 
domiciliaria destinada a la elaboración 
de productos alimenticios artesanales, 
cuya actividad es pastelería artesanal 
indicando que el mismo funcionará en 
el local ubicado en el inmueble 
designado catastralmente como Circ. 
III, Sec. B, Mza 74, Parc. 24a, 
PARTIDA 1.922  de la localidad de 
Verónica, Partido de Punta Indio, 
Legajo Nº 1.302, Nro. de registro: 
P.I.-0041A – 010/013/015 – 25 
propiedad de la Sra. Aughy Andrea 
Viviana, D.N.I. Nº 17.169.659. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 12 de mayo de 
2.026. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 12 de mayo de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 124/25 
    
    
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal Ascurra Sabrina, Legajo 
Nº 859 – D.N.I 28.321.224, de la 
Subsecretaría de Infraestructura – 
Administración y Coordinación, a la 
Secretaría de Desarrollo Económico – 
Turismo y ambiente. 
 
ARTICULO 2º: Lo dispuesto en el 
art. 1º, tendrá vigencia a parir de la 
fecha. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 14 de mayo de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 125/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia.”, Legajo Nº 1.303, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 



 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 20 de mayo de 2.025 
 

 
RESOLUCION Nº 126/25  
 
Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha el traslado de 
domicilio del local comercial cuyo 
rubro es “Minimercado”, Legajo Nº 
1.141”, propiedad de la Sra Duarte 
Norma Graciela, D.N.I. N° 
18.065.806 el cual funcionará en su 
nuevo local, nomenclatura catastral 
Circ. III, Secc. B, Manzana 93, Parc. 7, 
Partida 2.249, ubicado en calle 30 e/33 
y 35  de la localidad de Verónica, 
Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese.  
   
 

 Verónica, 21 de mayo de 
2.025 

 
 
RESOLUCION Nº 127/25 
 
    
   
 Por ello en uso de sus 
atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha el traslado de 
domicilio del local comercial cuyo 
rubro es “maquinaria agrícola, moto, 
implementos, ferretería”, Legajo Nº 
1.060”, propiedad del Sr. Layus 
Claudio Osvaldo, D.N.I. N° 
23.877.518 el cual funcionará en su 
nuevo local, nomenclatura catastral 
Circ. III, Secc. B, Manzana 88, Parc. 
2a, Partida 2.130, ubicado en diagonal 
61 e/27 y 29 de la localidad de 
Verónica, Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese.  
   
 

Verónica, 22 de mayo de 2.025 
 
 
RESOLUCION Nº 128/25 
 
 
                                     
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la 
TRANSFERENCIA DE 
TITULARIDAD, correspondiente al 
Sr. ¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., del comercio cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo Nº 

597, sito en 27 e/28 y 30, de la 
localidad de Verónica, Partido de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Registrar la 
transferencia del comercio 
mencionado en el artículo anterior a 
nombre de la Sra. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

 
  

 


